Общероссийский союз
«Федерация Независимых Профсоюзов России»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.04.2021 г. Москва № 4-8

Г О внесении изменений и дополнений
в состав кадрового резерва на должности
председателей членских организаций ФНПР

В соответствии с п. 19 ст. 22 Устава ФНПР и постановлением
Исполкома ФНПР от 13.10.2014 № 5-18 «О составе кадрового резерва на
должности руководителей членских организаций ФНПР», Исполнительный
комитет ФНПР постановляет:

1. Утвердить решения коллегиальных органов членских организаций ФНПР
о составе резерва кадров на должности председателей членских организаций
(прилагается).

2. В соответствии с постановлением Совета Забайкальского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Забайкалья» от 25.03.2021 №4-5
вывести из состава кадрового резерва Титова Дмитрия Олеговича.

3. Отклонить предложение Союза организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Республики Коми» о включении в состав кадрового резерва Власова
Александра Анатольевича, Иванова Михаила Юрьевича, Смирнова Александра
Геннадьевича, в связи с отказом кандидатов избираться на должность председателя
Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Коми»
в период предвыборной кампании в 2021 году.

4. Департаменту организационной работы Аппарата ФНПР внести
изменения в единую электронную базу данных по резерву на председателей
членских организаций ФНПР.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Кришталя Д.М., заместителя Ппепгепятрпя с ь н п р

Председатель ФНПР М.В. Шмаков

^

Приложение
к постановлению
Исполкома ФНПР

от 13.04.2021 №4-8
СОСТАВ

резерва на председателей членских организаций ФНПР

№
п/п Наименование

территориальных
объединений организаций

профсоюзов

Ф.И.О. Год
рождения Место работы, занимаемая должность

Решение
коллегиального

органа
территориального
профобъединения

1 2 3 4 5 6
1 Областной союз «Федерация

профсоюзов Самарской
области»

Идиятуллина
Наталья

Сергеевна

Макеев
Владислав
Юрьевич

Ремезов
Сергей

Евгеньевич

1979

1965

1978

Областной союз «Федерация профсоюзов
Самарской области», заместитель
председателя

Самарская областная организация
Профессионального союза работников
агропромышленного комплекса Российской
Федерации, председатель

Частное учреждение Федерации
профсоюзов Самарской области
«Самарский институт профсоюзного
движения», директор

Постановление
Совета

от 25.03.2021
№ У1-5

2 Союз «Федерация
профсоюзов Республики

Татарстан»

Васильева
Татьяна

Юрьевна

1972 Союз «Федерация профсоюзов Республики
Татарстан», заместитель председателя

Постановление
Совета

от 11.03.2021
№2-5

2

1 2 3 4 5 6
Гафаров 1976 Союз «Федерация профсоюзов Республики
Марат Татарстан», заместитель председателя

Рустэмович

Хамадьяров 1975 Межрегиональная профсоюзная
Рифдар организация Татнефть Профсоюз

Рифкатович Общероссийского профессионального
союза работников нефтяной, газовой
отраслей промышленности и строительства ,
заместитель председателя

Миннигулова 1968 Первичная профсоюзная организация АО
Альфия "ПО ЕлАЗ" Общественной организации

Мингазовна Профсоюза работников автомобильного и
сельскохозяйственного машиностроения
Российской Федерации, председатель

3 Сахалинский областной союз Забояк 1982 Сахалинский областной союз организаций Постановление
организаций профсоюзов Ольга профсоюзов, заведующий отделом Совета

Игоревна правозащитной работы от 20.02.2021
№3-3

Усачева 1977 Сахалинская областная организация
Татьяна Общественная организация "Всероссийский

Викторовна Электропрофсоюз", председатель

4 Союз «Федерация Донейко 1967 Союз «Федерация организаций профсоюзов Постановление
организаций профсоюзов Татьяна Курской области», заместитель Совета
Курской области» Ивановна председателя от 25.03.2021

№2-5

3

1 2 3 4 5 6
Климов

Александр
Александрович

1982 Союз «Федерация организаций профсоюзов
Курской области», заведующий отделом
социально-трудовых отношений и охраны
труда - главный технический инспектор
труда

Хилько
Олег

Николаевич

1972 Профсоюзный комитет первичной
профсоюзной организации Бюджетного
медицинского учреждения «Курская
областная клиническая больница»,
председатель

5 Хакасский республиканский
союз организаций
профсоюзов «Федерация
профсоюзов Республики
Хакасия»

Морозова
Ольга

Николаевна

1985 Хакасский республиканский союз
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Республики Хакасия»,
председатель Молодежного Совета,
специалист по социальному партнерству и
молодежной политике

Постановление
Совета

от 28.01.2021
№3-3

6 Союз организаций
профсоюзов «Федерация
профсоюзов Республики
Коми»

Попов
Олег

Александрович

Кулиш
Алексей

Сергеевич

1974

1976

Первичная профсоюзная организация
"Ухтинский водоканал", председатель,
председатель Координационного совета
профсоюзных организаций Ухтинского
района

Первичная профсоюзная организация
"Комиэнерго", председатель; заместитель
председателя Союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзов
Республики Коми»

Постановление
Совета

от 18.03.2021
№ 1-3